FEDERAT!'ON HAUTE-SAONE

la ligue de
I'enseignement

Ligue de I'’enseignement — FOL 70
Bilan social

Année 2020
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94 bénévoles dont :
o 14 administrateurs

o 80 personnes engagées dans |’action Lire et faire lire

28 volontaires en service civique dont :
o 17 engagés au sein de la fédération
o 11 engagés au sein d’une association affiliée

En 2020, les ressources humaines de la fédération sont composées de :

195 salarié-e-s sur I'année 2020, 79 salarié-e-s sont présent-e-s au 31/12/2020

Parmi ces salarié-e-s :

o 66 salarié-e-s de la Ligue FOL 70

o 13 salariées de collectivités mises a disposition de la fédération dans les centres

périscolaires

Quelques chiffres clé pour I'année

Masse salariale (salaires bruts)

Cotisations sociales patronales

Total des charges de personnel

SOit, en % du total des cha rges (hors contributions volontaires en nature)
Montant des aides a I'emploi

Gratifications de fin d’année (au titre des ceuvres sociales du CSE)

Nombre d’ETP au 31/12 (équivalents temps plein)
Nombre de bulletins de salaire

Effectif au 31/12/2020 (nombre de salarié-e-s)
Nombre de nouveaux contrats (embauches)
Nombre de départs (sorties avant le 31/12)
Nombre de jours d’absence maladie, maternité
Taux d’absentéisme

Nombre de jours de greve

Nombre de jours de chémage (crise COVID)
Montant de la prise en charge du chdmage partiel

Dépenses de formation

1448 317 €
357690 €
1806 007 €
62,8 %

41 815 €
8360 €

57,3
1202

66

108

129
3964
22,6 %

0

2042
142939 €

24 174 €




Quelques éléments d’information sur I’équipe salariée de I’année 2020

Sur I’équipe présente au 31 décembre 2020

66 personnes

Répartition Femmes / Hommes (%)

= Féminin
\ ' = Masculin

Age des salariés

(% par tranche d’age)

50ans et plus

26% 21a34ans

29%

35a49ans
45%

= Types de contrats : 100% de CDI




= Ancienneté moyenne = 8 ans et 4 mois

Sur I’équipe présente du 1* janvier au 31 décembre 2020

195 personnes

Répartition Femmes / Hommes (%)

Masculin

16% I

Féminin
84%

Age des salariés

(% par tranche d’age)

Moins de 21 ans
19%

21a34ans
40%

50ans et plus .
15%

35a49ans
26%




Types de contrats (nombre par tranche) :

Apprentissage

I
cee [
con |
coo |
cae
cor

o

10 20 30 40 50 60 70

CDI : Contrat a durée indéterminée

CDIl : Contrat a durée indéterminée intermittent
CDD : Contrat a durée déterminée

CAE : Contrat d’acces a I'emploi

CEE : Contrat d’engagement éducatif

Temps de travail annuel moyen (% par tranche)

Temps plein
14% 10a24%

20%
Moins de 10%
20%
25 a 49%
‘ 13%

50 a 74%
10%

75 a 99%
23%

Temps de travail moyen global = 49% ou 74h / mois




Echelle de rémunération brute, primes et heures supp. Incluses : (nombre par tranche)

2,5a3SMIC

2a2,5SMIC

1,5a2SMIC

1,253 1,5 SMIC

1a1,25SMIC

SMIC

Salaire horaire brut moyen : 14,83 € (soit 1,46 x SMIC)
Salaire horaire brut médian : 14,23 € (soit 1,40 x SMIC)

Pour rappel : SMIC 2020 = 10,15 € brut / h



